Финансовое управление
администрация Далматовского района

Курганская область

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 декабря 2016 года № 27

Об утверждении Порядка представления
реестра расходных обязательств
Далматовского района Курганской области и
свода реестров расходных обязательств
муниципальных образований, входящих в состав
Далматовского района Курганской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить Порядок представления реестра расходных обязательств Далматовского

района Курганской области и свода реестров расходных обязательств муниципальных
образований, входящих в состав Далматовского района Курганской области согласно
приложению.

2. Признать утратившим силу постановление финансового отдела администрации
Далматовского района от 19.05.2008 года № 2 «Об утверждении Порядка представления
реестра расходных обязательств Далматовского района Курганской области и свода
реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав
Далматовского района Курганской области».

3. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения начиная с
1 января 2016 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя финансового управления, руководителя бюджетного отдела Чикардина С.В..

Руководитель финансового управления
администрации Далматовского района

ОС/Ш О О Ш М /  Е.А. Останина

Приложение к распоряжению
финансового управления

администрации Далматовского района
от 19 декабря 2016 г. № 27

«Об утверждении Порядка представления реестра
расходных обязательств Далматовского района

Курганской области и свода реестров расходных
обязательств муниципальных образований, входящих

в состав Далматовского района Курганской области»

Порядок
представления реестра расходных обязательств Далматовского района

Курганской области и свода реестров расходных обязательств
муниципальных образований, входящих в состав

Далматовского района Курганской области

1. В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской
Федерации финансовое управление администрации Далматовского района ежегодно
представляет в Финансовое управление Курганской области реестр расходных
обязательств Далматовского района Курганской области и свод реестров расходных
обязательств муниципальных образований, входящих в состав Далматовского района
Курганской области (далее реестр расходных обязательств Далматовского района) не
позднее 1 мая текущего финансового года по форме согласно приложению 2 к Порядку
представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и
сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в
состав субъекта Российской Федерации, утвержденному приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 1 июля 2015 года №103н.

2. Реестр расходных обязательств Далматовского района представляется в
Финансовое управление Курганской области в электронном виде с использованием
автоматизированной системы сбора информации.

3. Администрации муниципальных образований Далматовского района ведут
реестр расходных обязательств по форме, установленной приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 1 июля 2015 года №103н для ведения реестра
расходных обязательств субъектов бюджетного планирования.

4. Реестры расходных обязательств муниципальных образований, входящих в
состав Далматовского района Курганской области, представляются в финансовое
управление администрации Далматовского района на бумажном носителе.

5. Финансовое управление администрации Далматовского района в течение 30-
ти календарных дней после получения реестров расходных обязательств
администраций муниципальных образований осуществляет их свод.

В случае несоответствия представленных реестров расходных обязательств
администраций муниципальных образований требованиям, установленным настоящим
Порядком, финансовое управление администрации Далматовского района вправе
вернуть реестр расходных обязательств администрации муниципального образования
на доработку. Доработанный реестр расходных обязательств администрации
муниципального образований должен быть представлен в пятидневный срок с даты их
возврата муниципальному образованию.

Руководитель финансового управления
администрации Далматовского района